lenis, -e *mitis, mollis* — *enyhe, szelíd*.

Estimantes leniorem conditionem impositam Sarrace-nis in Ungaria, quam pauperibus Christianis: 1232 *Mon. Str.* I p.281. Visitavit *Deus* ... peccata non fomentis lenibus, quibus suos consueverat consolari, sed in verberibus, ... subsanando eos, cum irriguit (*sic*) calamitas: RO-GER. *epist.* p.551–552. Ipse clamabat populum acri me-dico et grandi repurgamento indigere; quapropter non le-nissimum (τὸν ἥδιστον) quemque sed indeprecabilem eli-gendum: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.71–72. — [9]

lenitas, -atis f. *clementia, mansuetudo* — *kímélet, sze-lídség*.

Contingit ... lenitate (τῆ λειότητι), voluptate surri-piens mentem *daemon*: CERB. *Max.* II,19. Rigorem iusti-tie lenitate temperans misericordie, talem se erga subdi-tos exhibebat, ut ab eis potius amaretur, quam timeretur: *Leg. Lad.* 4 (p.518–519). Ne *confessores* indiscrete et fre-quentius faciem inspiciant confitentis et maxime mulieris, sed patienter audiant, quid dixerit in spiritu lenitatis: *Syn.* 1279. 95 (p.144). *Pietate* asperitatem ulcionis regie, ... lenitate miseracionis condire consuevimus: 1403 *CD Ká-rolyi* I p.524. Multos ignavia et regis lenitas plane fefellit: BONF. IV,1,194. Mirarentur ... et maximam omnibus ordinibus lenitatem ascriberent, quando *etc.*: 1522 Iványi, *Nemzetk. jog* p.61. — [20]

leniter adv. 1 *leviter, cursim* — *könnyedén, futólag*; 2 *lente* — *lassan, lomhán*.

1 In contemplationibus iudicii mundi ... partem va-sorum Dei leniter affatim tetigit *theologus*: GER. p.6. Ut vestram sanctitatem ... obsecrem, maturet principes ... ad succurrendum reip<ublice> Christiane non vocare so-lum ac lenius invitare, sed ... auctoritate sua ducere: 1524 Theiner, *Vet. mon.* II p.632. 2 Te ... vallibus imis / le-niter exiguo serpentes murmure rivi / ... vocabant: IAN. PANN. *Pac. Ital.* 7–9 (p.211). — [5]

lenitivus, -a, -um *quod lenem efficit* — *csillapító, eny-hító*.

Socius ... prioris generalis ... verba pungitiva semper devitet, ... sed potius interserat lenitiva et gratiosa: GREG. YÖNGY. *Dir.* p.b.II^v-b,III^f. — [1]

1. leno vide *levo*

2. leno, -onis *m.* *qui meretrices alit, prostituit — kerítő.*

Nil iam in te, lenone opus est, nil arte magistra, / lenonis vires nasus et artis habet: IAN. PANN. *Epigr.* I,290,7–8 (p.583). Minori excommunicatione ligati hi sunt. Usurarius publicus, leno, raptor, meretrix, ... hi etiam debent privari ecclesiastica sepultura: 1494 *Sacra concil.* p.297. Habebitis agere non cum hominibus aut vestri similibus, sed cum epulonis (*sic*) vinolentis, cum cocis, cum lenonibus, patenariis principibus (*sic ed., recte forsant*: principum), cum furibus, cum predonibus et proditoribus patrie vestre, denique cum timidis atque ignavis: 1525 Kubinyi, *Politikai viták* p.193. — [4]

lenocinium, -i *n.* **1** *proprie: ars lenandi, negotium lenonis — kerítés, a kerítő tévékenysége;* **2** *meton.: illecebrae — csábítás (eszköz).*

1 Nec eis ... aut infamatis de lenocinio, favore ... talium mulierum domos ipsas ... locare, vendere ... praesumat: *Syn.* 1279. 52 (p.106). Ex viris uxorum, ex fratribus sororum lenocinio quam plurimi vita a fedo hoste donati: BONF. II,8,297. **2** Et ne presentis libelluli pagina in posterum alicuius possit violari lenocinio: 1234 *PRT I* p.737. In patriam relatus ... ad lenocinia voluptatum revocare animum *coepit vir indomitae libidinis*: BONF. I,5,204. Christi legem ... nullis verborum lenociniis constat esse conscriptam: *Tripert.* concl. p.426. — [7]

lens, lentis *n.* *φακός, nomen leguminis — lencse.*

Item ... de minutis rebus, utputa anseribus, pullibus, avibus et modicis piscibus et lentibus ac aliis similibus, licet alias sint tributa exacta, tamen non exiguntur: c.1400/1476 *TBM XV* p.211–212. Item pisa et lentia ad usum coquine emere feci *f<lorenis>*: II: 1520 *CD Zichy XII* p.384. — [14]

lente *adv.* (lencius) *segniter, tarde — lomhán, kése-delmesen.*

Cum pro reverencia apostolica, tum vero ob carum persone affectum lencius me suis votis restitisse: IOH. VITÉZ *Epist.* 59,7. Reverendissimus meus Quinqueecclesiensis (*sc. episcopus*) ... vel hanc curam penitus abiiciet vel lentius tepidiusque aget: 1517 Wenzel, *Fuggerek* p.109–110. Fluvius ... lente vadit: GABR. PECHW. p.17^r (t). — [4]

lentesco, -ere (lentessco) *debilitari, lentum fieri — bágyad, lankad.*

Ut nisi vite suffocetur igniculus in corpore, vigor fidei non lentescit: 1351 *DRH II* p.128. Volat deinde epistola per omnium manus, fit silentium, legitur, lentescit vulgaris opinio: 1522 *MTT* 1885 p.342. — [2]

lentessco vide *vocem praecedentem*

lenticula, -ae *f.* *φακός, nomen leguminis — lencse.*

Quod de singulis iugeribus singulos medios saponem usque ad sumpnum mensurando Borsienses ... puta: de tritico, de siligine, de ordeo et de avena, item de lenticulis, pisis ... dare ... tenebuntur: 1329 *Mon. Str.* III p.149. — [1]

lentigo, -are *a vocabulo 'lentigo' meton. i.q. lentiginosum reddere, commaculare — a 'szepő' szóból névátvitellel: szepőlősit, szepőlőssé tesz; beszenyyez, megfertőz.*

Iudicantes commisimus ... Valentinum eo, quod ipse

possessionem dicti Desow indebite lentigasset et rubigasset, si esset nobilis, talionem reddere possessionem, si autem non, in iudicio sex marcarum contra eundem Desow fore convictum: 1348 *Zala oklt.* I p.476. — [1]